LEMBAGA TABUNG HAJI TANGGUH URUSAN HAJI MUSIM 1442H

KUALA LUMPUR, 13 Jun 2021 – Lembaga Tabung Haji (TH) menangguhkan semua

urusan berkaitan operasi haji bagi Musim Haji 1442H/2021M selaras dengan

keputusan muktamad Kerajaan Arab Saudi bahawa tiada jemaah negara luar

termasuk Malaysia yang akan dibenarkan ke Tanah Suci untuk menunaikan haji,

atas faktor keselamatan dan kesihatan semua.

Keputusan penangguhan ini dibuat setelah YB Menteri di Jabatan Perdana

Menteri (Hal Ehwal Agama), Senator Datuk Dr. Zulkifli Mohamad Al-Bakri membuat

pengumuman rasmi yang diperoleh dari Kerajaan Arab Saudi, semalam.

Kerajaan Arab Saudi memutuskan ibadah haji bagi Musim Haji 1442H/2021M

dihadkan hanya untuk warganegara Saudi dan penduduk negara lain yang telah

berada dalam negara tersebut sahaja. Ini berikutan situasi semasa pandemik

Covid-19 yang membimbangkan di seluruh dunia.

Bagi rakyat Malaysia yang bermastautin di Arab Saudi, mereka boleh memohon